

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران
Tel: 00491635112025
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان
Tel: 00358 405758250
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

www.iskraa.net

ایسکرا

۶۲۱ ویژه اول ماه مه

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۱، ۲ مه ۲۰۱۲

سرمد عبدال گلپریان

صدها نفر در سنندج به مناسبت اول مه دست به تظاهرات زدند



طبق خبری که به کمیته کردستان حزب رسیده است، ساعت ۶ بعداز ظهر روز سه شنبه ۱۳۹۱ علی‌رغم آماده باش نیروهای سرکوب رژیم در شهر سنندج، تظاهرات اول مه با شرکت صدها نفر از کارگران و مردم آزاده این شهر برگزار شد.

کارگران جهان متحد شوید!
کارگر، کارگر، اتحاد اتحاد!
کارگر، دانشجو، اتحاد اتحاد!

صفحه ۲

مراسم از همان آغاز با بالا رفتن تعداد زیادی پلاکاردهای سرخ

اول مه سنندج تو دهنی محکمی به جانان اسلامی سرمایه بود



عبدال گلپریان

تشکلها، فعالین کارگری و مردم مبارز شهر سنندج صفحه ای دیگر از تلاش شورانگیز خود در ۱۲ اردیبهشت ۹۱ را به تاریخ پرافتخار جنبش کارگری افزودند. از چند روز قبل از روز جهانی کارگر، مقامات، نهادها و

صفحه ۲

تهدید فعالین کارگری و دیگر فعالین شهر سنندج را محکوم میکنیم

وزارت اطلاعات و نیروهای انتظامی تعداد زیادی از فعالین شهر سنندج را تهدید کرده اند اگر در روز جهانی کارگر از خانه بیرون بیایند دستگیر خواهند شد.

صفحه ۷

قطعنامه کمیته برگزار کننده روز جهانی کارگر ۲۰۱۲ سنندج

اول ماه مه ۲۰۱۲، مصادف با ۱۲ اردیبهشت ۹۱، روز جهانی کارگر و روز اتحاد و همبستگی بین المللی کارگران، برای بیان خواست ها و مطالبات این طبقه، جهت بهبود وضعیت زندگی آنان، رهایی

صفحه ۳

قطعنامه اتحادیه آزاد کارگران ایران به مناسبت روز جهانی کارگر اول مه ۲۰۱۲ - ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

اول ماه مه، روز اعتراض و همبستگی جهانی کارگران و تمامی انسانهایی است که برای نفس

صفحه ۵

اول ماه مه امسال را هر چه باشکوه تر برگزار کنیم!

هر ساله کارگران ایران، علی رغم ممانعت ها و پیگردهای پلیسی، به ابتکار پیشروان کارگری و شرکت کارگران و انسانهای عدالت خواه و برابری طلب، مراسم گرامیداشت اول ماه مه را برگزار می کنند و همبستگی طبقاتی خود را با کارگران جهان به نمایش می گذارند

مراسم های بزرگداشت جشن اول ماه مه در ایران، دارای سنتهای

صفحه ۷

برگزاری اول ماه مه در شهرستان پاوه

صفحه ۴

برگزاری روز جهانی کارگر در اشونیه

صفحه ۵

برگزاری روز جهانی کارگر در شهر کامیاران / برگزاری مراسم اول ماه مه در بانه و برگزاری مراسم اول ماه مه در دماوند / قطعنامه جمعی از کارگران بیکار در سنندج

صفحه ۶

بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران / بیانیه جوشکاران شهرک صنعتی و جوشکاران شهر سنندج به مناسبت فرارسیدن اول ماه مه

صفحه ۸

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

اول مه سنندج تو دهنی محکمی ...

از صفحه ۱



همبسته آنان این امکان را خلق کرد و باز هم نشان دادند که کارگران بجز زنجیرهایشان چیزی برای از دست دادن ندارند. ۱۲ اردیبهشت سال ۹۱ زیر سرنیزه مزدوران رژیم تا دندان مسلح و تحت شدیدترین فضای امنیتی، نظامی و پلیسی برگزار شد. شهادت و جسارت شرکت کنندگان روز جهانی کارگر در سنندج ستودنی است. تجمع و حضور صدها نفر در خیابان سیروس سنندج در روز جهانی کارگر بخوبی نشان داد که دم و دستگاه سرکوب رژیم قادر نخواهد بود مانع از اعلام کیفرخواست ستم دیدگان علیه اوضاع نکبت باری که به میلیونها انسان تحمیل کرده است بشود. فعالین و تشکلهای کارگری همراه با مردم مبارز در شهر سنندج عزم جزم و قاطعیت جنبش کارگری در ایران را نمایندگی کردند.

نظام فاسد و گنبدیده اسلامی سرمایه در ایران اگر طی عمر ننگین خود تا کنون توانسته است فقر، فلاکت، گرسنگی و نداری را به جامعه تحمیل کند اما نتوانسته و نخواهد توانست صدای اعتراض کارگران و میلیونها انسان را خفه کند. اگر جمهوری اسلامی نتوانسته است با شلاق، اعدام، زندان و کشتار سرپا خود را نگه دارد و زندگی را بر ۹۹ درصد از مردم تلخ کند اما باز هم قادر نخواهد شد که اعتراض و مبارزه کارگران و کل مردم را برای يك زندگی شایسته انسان امروز خاموش سازد. ۱۲ اردیبهشت ۹۱ در شهر سنندج امیدي برای تداوم اعتراضات هر روزه کارگران در روزهای آینده علیه جانیان اسلامی سرمایه در ایران و برای احقاق حقوق پامال شده شان است. حکومت اسلامی سرمایه داران میلیارد در ایران با جنبشی روبرو است که در اولین فرصت ممکن توسط این جنبش، توسط کارگران و مردم انقلابی در سراسر ایران بزرگ کشیده خواهد شد.

۱ مه ۲۰۱۲

جنبش ۹۹ درصدیها پیوندید، یا کار یا بیمه بیکاری، کارگریم، گرسنه ایم، کارگریم گرسنه ایم و زنده باد روز جهانی کارگر و... بر روی پلاکاردهای قرمز به میدان آمدند و یک بار دیگر سنندج سرخ را در مقابل زالو صفتان اسلامی سرمایه همچنان سرخ نگه داشتند.

بانداهای سرکوبگر یگان ویژه محل از قبل اعلام شده تجمع و تظاهرات روز جهانی کارگر در خیابان فردوسی را اشغال کردند اما شرکت کننده گان بلافاصله خیابان سیروس را برای حضور و تجمع خود برگزیدند و با حضور در آنجا و با بلند کردن پلاکاردها و سر دادن شعارهای طبقاتی و انسانی خود نشان دادند که کوتاه نمی آیند، نشان دادند که تهدیدات وزارت اطلاعات مخوف و گاردهای یگان ویژه سرکوب رژیم قادر نخواهند شد مانع از حضور و برگزاری روز جهانی کارگر شوند. نشان دادند که تحت شدیدترین شرایط امنیتی و پلیسی با قدرت متحدانه خود صدای اعتراض به وضع گنبدیده ای که این حکومت به آنان تحمیل کرده است را رساتر از هر وقتی بلند خواهند کرد، نشان دادند که تلاش برای تحقق يك زندگی انسانی همیشه زنده و پابرجاست. این تلاش شورانگیز با اتحاد سراسری این جنبش برای بزرگ کردن حاکمان مرتجع اسلامی میلیاردها بکری خواهد نشست. حرکت کارگران و مردم در روز سه شنبه آبرویا خستگی و پوшالی بودن هر چه بیشتر دستگاهها و نهادهای سرکوبگر حکومت اسلامی را برای کارگران عیان تر ساخت. کارگران و حرکت

سرکوبگران یگان ویژه با طرفندهای مختلف تلاش کردند مانع از برگزاری روز جهانی کارگر در سنندج بشوند. از ابتدا با درخواست مجوز از سوی چند تشکل کارگری برای برگزاری روز جهانی کارگر و طبق معمول هر ساله به مخالفت برخاستند، سپس ماموران امنیتی خود را بمنظور گرفتن امضا برای عدم شرکت در روز جهانی کارگر روانه درب منازل فعالین کارگری کردند تا بلکه روز آرامی برای آیت اله های اسلامی و میلیاردهای سرمایه فراهم کنند. در تماسهای تلفنی با فعالین جنبشهای اجتماعی و تهدید کردهای مکرر آنان و بلاخره با نظامی کردن فضای شهر و به منظور ایجاد فضای رعب و وحشت تمام زور خود را زدند بلکه بتوانند مانع از حرکت و حضور کارگران در مراسم اول ماه مه شوند. اما طرفند و تهدیدها، نظامی کردن خیابانها به منظور ایجاد فضای رعب و وحشت بی اثر ماند و نگرقت. معلوم شد که با نظامی کردن شهر و تهدیدهایشان خود به وحشت افتاده اند. معلوم شد که جنب و جوش و تحرك برای برگزاری روز جهانی کارگر و از چند روز قبل از ۱۲ اردیبهشت از سوی تشکلهای فعالین کارگری خواب را از چشم حاکمان و مقامات ریزو درشت رژیم گرفته است. کارگران با جسارت و شهادت به این شاخ و شانه کشیدنها اعتنا نکردند و روز سه شنبه ۱۲ اردیبهشت به همراه مردم شهر سنندج و با شعارهای "کارگران جهان متحد شوید، کارگر، کارگر، اتحاد اتحاد، کارگر، دانشجو، اتحاد اتحاد، به



بلافاصله متوجه خود کرد. این مراسم با دخالت نیروهای گارد ویژه و حمله به تظاهرکننده گان پایان یافت. تعدادی از مردم عابر در زیر دست و پای نیروهای سرکوبگر افتاده و مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. تا کنون خبری از دستگیری و بازداشت کسی به دست ما نرسیده است.

رژیم از چند روز قبل فضای شهر را نظامی کرده و تلاش کرد به هر قیمت مانع برگزاری مراسم روز جهانی کارگر بشود، اما فعالین کارگری و مردم آزادیخواه نیز مانند سالهای گذشته با تصمیم به موقع و با ابتکار و آمادگی مراسم را برگزار کردند و تودهنی محکمی به جانیان اسلامی زدند.

اخبار و اطلاعات دقیقتر را بعدا به اطلاع میرسانیم.

زنده باد کارگران و مردم
آزادیخواه سنندج
گرامی باد اول مه روز جهانی
کارگر

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
اول مه ۲۰۱۲
۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۰

به جنبش ۹۹ درصدیها پیوندید!
یا کار یا بیمه بیکاری!
کارگریم، گرسنه ایم، کارگریم
گرسنه ایم!
زنده باد روز جهانی کارگر!
.....

این مراسم بر اساس فراخوان چند روز قبل "کمیته برگزاری مراسم اول مه سنندج" قرار بود در خیابان فردوسی برگزار شود، اما فعالین کارگری و مردم معترض ساعت ۵ و نیم عصر متوجه حضور سنگین نیروهای وزارت اطلاعات و نیروهای انتظامی و گارد ویژه در این خیابان شدند که تمام منطقه را به محاصره خود در آورده بودند. فعالین به همین دلیل محل تظاهرات را به خیابان سیروس تغییر دادند.

مردم آزادیخواهی که در طول خیابان فردوسی در حرکت بودند و به منظور شرکت در مراسم روز جهانی کارگر آمده بودند، دسته دسته به طرف خیابان سیروس حرکت کردند. علیرغم اینکه تعداد کمی از مردم از جابجایی محل تظاهرات مطلع شده بودند، اما آغاز تظاهرات در خیابان سیروس با صدها نفر شروع شد.

تظاهرات و راهپیمایی و شعار دادن با قدرت و شور و شوق زیادی آغاز گردید و مردم زیادی را

قطعنامه کمیته برگزارکننده ...

از صفحه ۱

سرتاسر جهان، فارغ از نژاد، ملیت، زبان و مذهب، یک طبقه ی واحد جهانی هستند زیرا همگی در یک چیز مشترکند: آنان با فروش نیروی کار خود به صاحبان سرمایه در قبال دریافت مزد امرار معاش میکنند و نقش اصلی در تولید همه ثروت های مادی و معنوی جامعه را دارند.

روز جهانی کارگر امسال در شرایطی برگزار میشود که در سطح جهان کارگران بسیاری فریاد بر می آورند که "ما ۹۹ درصد افراد جامعه و تولیدکننده ی ثروت های جامعه هستیم و باید برای کسب مطالبات خود بر علیه نظام سرمایه داری مبارزه کنیم." ما کارگران جهان همگی از این مبارزات پشتیبانی میکنیم و اعلام میکنیم که: کارگران به عنوان اکثریت افراد جامعه، اگر متحد باشند و به تشکل های مستقل و متکی به نیرو و اراده خویش اتکا کنند، و آن را با دانش و آگاهی طبقاتی همراه سازند، این قابلیت و توانایی را دارند که علاوه بر بهبود شرایط کار و معیشت خویش، برای محو نظام طبقاتی تلاش و مبارزه کرده و ایجاد جامعه ای آزاد، برابر و انسانی را مد نظر قرار دهند.

امسال، کارگران مراسم اول ماه مه را در شرایطی برگزار می کنند که نظام سرمایه داری، برخلاف تبلیغات قلم به دستان و توجیه گران این نظام که سعی میکنند این نظام را تنها نظم ممکن برای ادامه حیات بشریت وانمود کنند، همچنان و بیش از پیش در بحرانی عمیق و همه جانبه دست و پا می زند و برای خلاصی خود از این بحران، به هر دستاویزی چنگ می اندازد.

سرمایه داری البته در سطح جهانی و داخلی تلاش می کند تا در جهت تأمین سود های هنگفت و نجومی خویش، حتی الامکان بار این نابسامانی، فشار و بحران را بردوش کارگران بیندازد و فقر و بی حقوقی بی حد و حصری را به این طبقه مولد جامعه تحمیل نماید.

به دنبال بحران سرمایه داری و در آغاز سال ۹۱، اخراج و بیکارسازی های گسترده کارگران، و عدم امنیت شغلی ابعاد بیشتری به خود گرفته است و کارگران با

و روش های سرمایه داری جهانی است اکنون علاوه بر ایران در دیگر نقاط جهان که با عناوینی چون ریاضت اقتصادی اجرا میشود باعث اعتراضات روزافزون کارگران شده است.

در سطح جهان از جمله در آمریکا و اروپا شاهد اعتراضات و جنبش های گسترده ی طبقه ی کارگر، همچون جنبش اشغال وال استریت، اشغال خیابان ها، جنبش ۹۹٪ و اعتصابات و اعتراضات گسترده ی دیگری بر علیه نظام سرمایه داری بوده ایم. کارگران این کشورها به درستی اعلام میکنند که آنها اکثریت افراد جامعه هستند که تمامی ثروت های جامعه را تولید میکنند و خواهان این هستند که به حق و حقوق و مطالبات خود دست یابند. این اقدامات نوید بخش و پرشور طبقه ی کارگر در این کشورها باید با تقویت و یا ایجاد تشکل های مستقل و طبقاتی کارگران همراه شود و بیشتر و بیشتر از حالت اعتراضات بدون نقشه و هدف بیرون بیاید. کارگران این کشورها که از فساد و سازشکاری اتحادیه های و نهاد های کارگری موجود به ستوه آمده اند باید به نیروی خود دست در کار ایجاد تشکل و نهاد ها و سازمان های مستقل خود شوند. این کارگران و

نیز کارگران در کشورهای عربی و شمال آفریقا که در کشورشان بر علیه دیکتاتوری های حاکم در آن کشورها قیام شده است باید بتواند با برنامه و هدف و اتحاد سازمان یافته و با قدرت و آگاهی بیشتری علیه نظام های سرمایه داری مبارزه کنند و هر چه بیشتر در جهت تأمین منافع خود اعم از منافع اقتصادی و نیز کسب آزادیهای دموکراتیک و سیاسی موفق شوند.

در شرایطی که سرمایه داری در سطح جهان برای حفظ بقای سیاسی خود دست و پا میزند، همچنین با اقدام به تحریم و تلاش برای جنگ افروزی در پی کسب سود بیشتر و به هرز بردن نیروی مبارزاتی طبقه ی کارگر است. کارگران ایران و جهان به عنوان اولین قربانیان جنگ، در صف اول مبارزه علیه جنگ طلبی خواهند بود زیرا به خوبی میدانند که این تحریم ها و هر گونه بهانه دادن برای جنگ و نیز هرگونه تهدید و اقدام به جنگ تماما در خدمت

طبقه سرمایه داری داخلی و خارجی و برای فرار از بحرانهایش، کسب سود از این طریق و سهولت سرکوب کارگران و نیز سرگرم و مشغول کردن اذهان کارگران است.

اخراج و بیکارسازی و عدم امنیت شغلی، تعیین حداقل دستمزد به اندازه ی یک چهارم زیر خط فقر توسط نهاد سرمایه داری شورای عالی کار، گرانی طاقت فرسا و تورمی که امان از کارگران بریده است هجوم و تک تازی شرکت های پیمانکاری، بسط و رواج قراردادهای موقت و سفید امضا و افزایش رواج کارهای بدون قرارداد تعطیلی کارخانجات، حذف یارانه ها، ستم و بیحقوقی مضاعف بر زنان، کار کودکان، حقوق های معوقه، شرایط معیشتی وخیم بازنشستگان، ناکارآمد بودن بیمه ها، دستگیری و حبس کارگران و فعالان کارگری و سرکوب هرگونه اقدام کارگران برای برپایی تشکل های خود ساخته و مستقل عدم آزادی بیان و هرگونه آزادی فعالیت های سیاسی، عدم آزادی تحزب، اجرای احکام ضد انسانی اعدام همه و همه نشان از تحمیل بی حقوقی های بیشتر به طبقه ی کارگر و نشان دهنده ی ماهیت نظام سرمایه داری است.

ما کارگران در مقابل این وضعیت ضد انسانی و گسترش عمق و دامنه آن سکوت نخواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد بیش از این حق حیات و هستی ما را به تباهی بکشانند. ما تولیدکنندگان اصلی ثروت و نعمت در جامعه هستیم. داشتن یک زندگی انسانی و مطابق با بالاترین استانداردهای حیات بشر امروز، حق مسلم ماست و ما برای تحقق آن تمامی موانع پیش روی خود را با برپایی تشکل های مستقل از دولت و کارفرما و با اتکا به قدرت همبستگی مان از سر راه خویش بر خواهیم داشت.

در این راستا ما تشکل های امضا کننده زیر، ضمن محکوم کردن هر گونه تهاجم به مراسم های اول ماه مه و تأکید بر لزوم تشکل یابی و اتکا به دانش طبقاتی و نیروی سازمانیافته ی کارگران، به طور یکپارچه و متحد، مواضع و مطالبات زیر را به عنوان حداقل خواست های خود در سال ۹۱ اعلام می کنیم و برای تحقق فوری آن به صورت هر چه متشکل تر مبارزه

خواهیم کرد:

۱- در حالی که خط فقر اعلام شده توسط نهاد های رسمی بیش از یک میلیون و سیصد هزار تومان در ماه است، حداقل دستمزد اعلام شده از سوی شورای عالی کار (۳۸۹۷۵۴ تومان) که با معیار نرخ غیر واقعی تورم به مقدار ۱۸٪، محاسبه شده، تحمیل مرگ تدریجی بر میلیونها خانواده کارگری است. ما ضمن رد روش سه جانبه گرایی و تعیین دستمزد توسط شورای عالی کار، خواهان مبارزات متحد و سازمانیافته ی کارگران برای افزایش دستمزد ها و براساس اعلام نظر آنان از سوی نمایندگان واقعی و منتخب آنان در تشکل های مستقل کارگری و از طریق اعمال نیروی طبقاتی آنان هستیم.

۲- ما کارگران ضمن مقابله با موج اخراج و بیکارسازی و عدم امنیت شغلی که سرمایه داری برای طبقه کارگر ایجاد کرده است، خواهان اقدامات دسته جمعی و متحد همه ی بخش های کارگری علیه این وضعیت هستیم. لازم است که ما کارگران، هر گونه مبارزه و تلاش برای خنثی کردن هرچه بیشتر اخراج و بیکارسازی و نیز تلاش برای بازگشت به کارمان را به شیوه ی جمعی و سازمانیافته انجام دهیم.

۳- ما خواهان لغو قراردادهای موقت و سفید امضا و کارهای بدون قرار داد و خواهان حذف شرکت های پیمانکاری هستیم که تنها نتیجه ی این وضعیت، عدم امنیت شغلی، دستمزد کمتر برای کارگران، حذف یا ناتمام بودن وضعیت بیمه، سود بیشتر برای سرمایه داری و استثمار و فشار بیشتر برای کارگران است. ما از کارگران شرکت های قراردادهای موقت مشغول به کار میشویم و نیز از کارگران اخراجی در برابر این وضعیت به مبارزه پردازیم.

۴- حذف یارانه ها که باعث ایجاد تورم و گرانی شده است بیشترین ضرر و زیان را به کارگران وارده نموده و چیزی جز فلاکت و خانه خرابی بیشتر برای کارگران و توده محروم مردم به ارمغان نیاورده است. ما کارگران خواستار توقف

قطعنامه کمیته برگزارکننده ...

از صفحه ۳

برگزاری اول ماه مه در شهرستان پاوه



روز چهارشنبه ۶/۰۲/۱۳۹۱ مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر توسط تعدادی از کارگران و فعالین کارگری در اطراف شهرستان پاوه برگزار شد.

در ابتدای مراسم سرود انترناسیونال (سرود هبستگی جهانی طبقه کارگر) توسط تعدادی از حاضرین خوانده شد و سپس یک دقیقه سکوت به یاد تمامی جان باختگان راه آزادی و برابری اعلام شد. در ادامه قطعه شعری از سوی یکی از حاضرین قرائت و سپس یکی از شرکت

کنندگان در مراسم به سخنرانی در مورد تاریخچه این روز و مشکلات و معضلات پیش روی طبقه کارگر در سطح جهان و ایران پرداخت. در انتها قطع نامه ای که توسط خود شرکت کنندگان تهیه و نوشته شده بود قرائت گردید.

حاضرین در مراسم با پخش شیرینی و تبریک این روز به همدیگر با شور و شوق مراسم را به پایان رسانند.

کمیته ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۱

تمامی بازنشستگان از یک زندگی مرفه و بدون دغدغه اقتصادی هستیم و هرگونه تبعیض در پرداخت مستمری بازنشستگان را قویاً محکوم می کنیم.

۱۴- ما ضمن اعلام حمایت قاطعانه از مطالبات معلمان، پرستاران و سایر بخش های طبقه کارگر، از مبارزات تمامی آنان دفاع کرده و خواهان تحقق فوری مطالبات آنان می باشیم و برای دستیابی به آن به صورت متحد و متشکل مبارزه خواهیم کرد.

۱۵- از آنجا که اکثریت کارگران فصلی و ساختمان از همین قوانین نیم بند تامین اجتماعی، از جمله بیمه، محروم هستند، ما از اعتراضات این بخش از طبقه کارگر برای رسیدن به حقوق انسانی آنها دفاع می کنیم؛ لازم است که این کارگران برای کسب مطالبات خود دست به ایجاد تشکل های مستقل خود بزنند.

۱۶- کارگران باید در محل کار خود از استانداردهای مربوط به ایمنی و بهداشت کار برخوردار باشند. به علاوه تمامی قوانین و استانداردهای جهانی مربوط به مشاغل سخت و زیان آور باید بدون قید و شرط و هرگونه عذر و بهانه ای به مرحله اجرا گذاشته شود.

۱۷- ما خواهان تامین موارد حداقلی رفاه اجتماعی از جمله خدمات بیمه های اجتماعی برای عموم، آموزش رایگان در تمامی سطوح، بهداشت و درمان رایگان و

مرحله ی دوم حذف یارانه ها بوده و خواهان اقدامات سازمانیافته دیگر هم طبقه ای هایمان بر علیه اینگونه اقدامات هستیم.

۵- ما اقدامات اخیر برای تغییرات در همین قانون کار نیم بند را که تحت عنوان "اصلاحیه ی قانون کار" در دست اجراست را محکوم نموده و اعلام میکنیم این تغییرات هدفی جز تامین هرچه بیشتر منافع سرمایه داران ندارد. کارگران بدون شک با اتحاد و همبستگی علیه این سیاست ها و اقدامات ضد کارگری خواهند ایستاد.

۶- ما کارگران ایران، ضمن حمایت و اعلام پشتیبانی از اعتراضات، اعتصابات و اقدامات کارگران در کشورهای دیگر از جمله در اروپا و آمریکا، ضمن اینکه خود را متحد آنان میدانیم، خواستار تقویت سازمانیابی و مبارزات هدفمند و با برنامه توسط این کارگران هستیم. این کارگران و نیز کارگران در کشورهای عربی و شمال آفریقا، برای کسب آزادی های سیاسی و همزمان کسب مطالبات اقتصادی و معیشتی هر چه بیشتر، لازم است با مقابله با نظام سرمایه داری، از طریق ایجاد تشکل ها، نهاد ها و سازمان های طبقاتی کارگری خود، مبارزاتشان را ادامه دهند. چنانچه کارگران با آگاهی طبقاتی و سلاح سازمانیابی به مبارزات بر حق خود ادامه نهند، خطر رشد و تسلط جریانات هرج و مرج طلبانه و جریانات نژاد پرست افزایش خواهد یافت.

۷- برپایی تشکل های مستقل کارگری و حق اعتراض و اعتصاب، حق تجمع و راهپیمایی، حق آزادی بیان و نشر، جزء حقوق خدشه ناپذیر ما است. ما کارگران باید برای دستیابی به این خواسته ها به عنوان ابتدایی ترین حقوق انسانی و اجتماعی خود به صورت متشکل مبارزه کنیم.

۸- جنگ و تحریمی که از سوی سرمایه داری داخلی و جهانی برپا میشود نه به نفع کارگران ایران و نه به نفع کارگران جهان است. کارگران ایران و جهان در این عرصه، نه جانب سرمایه داری داخلی و نه جانب

۹- ما خواهان آزادی کلیه کارگران و فعالان کارگری زندانی و لغو احکام صادره و توقف پیگرد های قضایی و امنیتی علیه کارگران و فعالان کارگری از جمله رضا شهابی، علی نجاتی، بهنام ابراهیم زاده، رسول بدقی، عبدالرضا قنبری، شاهرخ زمانی، محمد جراحی، علی اخوان، مهدی شاندیز و ... هستیم؛ کارگران برای آزادی هم طبقه ای های دربند خود از طریق تلاش و مبارزه ی جمعی اقدام خواهند کرد.

۱۰- کارگران اخراجی، کارگران و جوانان آماده به کار، زنان خانه دار، کارگران از کار افتاده، تهیدستان و ... همه و همه بخشی از اردوی کار و طبقه ی اجتماعی کارگر هستند. ما ضمن اینکه خواستار ایجاد شغل برای کارگران بیکار و آماده به کار هستیم خواستار این هستیم که به تمامی اقتشار کارگری تا زمان کسب شغل مناسب بیمه ی بیکاری تعلق بگیرد.

۱۱- دستمزدهای معوقه کارگران و خسارت های ناشی از آن باید فوراً و بی هیچ عذر و بهانه ای پرداخت شوند و عدم پرداخت آن ها می باید به مثابه جرم قابل تعقیب تلقی گردیده و مورد پیگرد قضائی قرار گیرد. همچنین مطالبات و خواسته های کارگران اعتصابی و معترض در سراسر کشور باید برآورده شود. همچنین ما خواهان اجرای طرح مشاغل سخت و زیان آور و محاسبه سنوات کاری برای این بخش از کارگران هستیم.

۱۲- ما خواهان برابری کامل حقوق زنان و مردان در تمامی شئون زندگی اجتماعی و اقتصادی و محو کلیه قوانین تبعیض آمیز علیه آنان می باشیم و از تمامی کارگران میخواهیم برای به کرسی نشاندن خواسته های و مطالبات زنان به صورت متشکل دست به مبارزه فراگیر بزنند

همچنین ما خواستار ایجاد مهد کودک رایگان در محیط های کار و تعلق گرفتن یک سال مرخصی زایمان با حقوق برای کارگران زن هستیم.

۱۳- ما خواهان برخورداری

خدمات عمومی رایگان از جمله حمل و نقل عمومی میباشیم. همچنین اختیار و مدیریت سازمان تامین اجتماعی که از آن کارگران است و با پرداختی های کارگران تامین میشود باید به خود کارگران برگردانده شود.

۱۸- نظام سرمایه داری با هدف پایین نگه داشتن دستمزدها به هدف سودآوری و استثمار بیش تر عامل کار کودکان است. تمامی کودکان (افزاد زیر ۱۸ سال) باید جدای از موقعیت اقتصادی و اجتماعی والدین، نوع جنسیت و وابستگی های ملی و نژادی و مذهبی از امکانات آموزشی، رفاهی و بهداشتی یکسانی برخوردار شوند.

۱۹- ما بدینوسیله پشتیبانی خود را از تمامی جنبش های آزادی خواهانه و برابری طلب همچون جنبش دانشجویی و جنبش زنان و حق تشکل یابی آنان اعلام می داریم و دستگیری، محاکمه و به زندان افکندن فعالین این جنبش ها را قویاً محکوم می کنیم.

۲۰- ما ضمن اینکه خواهان لغو حکم اعدام هستیم هر گونه اعتراض، ابراز عقیده و آزادی بیان، حق تحزب، نهادها و تشکل های سیاسی و اجتماعی را حق مسلم و خدشه نا پذیر مردم می دانیم و خواستار آزادی کلیه ی زندانیان سیاسی و توقف پیگرد های قضایی علیه آنان هستیم.

۲۱- ما بخشی از طبقه جهانی

کارگر هستیم و اخراج و تحمیل بی حقوقی مضاعف بر کارگران مهاجر افغانی و سایر ملیت ها را به هر بهانه ای محکوم می کنیم و ضمن قدردانی از تمامی حمایت های بین المللی از مبارزات کارگران در ایران و حمایت قاطعانه از اعتراضات و خواسته های کارگران در سراسر جهان خود را متحد آنان می دانیم و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی طبقه کارگر برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می کنیم.

۲۲- اول ماه مه باید تعطیل رسمی اعلام و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هرگونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی گردد

اول ماه مه سال ۲۰۱۲ دوازده اردیبهشت سال ۱۳۹۱ روز جهانی کارگر زنده باد همبستگی و اتحاد بین المللی طبقه کارگر زنده باد اول ماه مه

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

کمیته پیگیری ایجاد تشکل های کارگری

انجمن صنفی کارگران برق و فلز کار کرمانشاه

قطعهنامه اتحادیه آزاد کارگران...

از صفحه ۱

اول مه امسال بر متن بحران اقتصادی و جهانی شدن بیش از پیش تهاجم به زندگی و معیشت کارگران در پهنه گیتی و بر متن عروج جنبش اشغال وال استریت و اعتراضات لاینقطع کارگری در اقصی نقاط دنیا، کارگران جهان خیابانها را بیش از همیشه به تسخیر خود در خواهند آورد و جهان آکنده از فریاد برابری خواهی کارگران و جمعیت ۹۹ درصدی ها خواهد شد. رقم خوردن چنین وضعیتی در گستره ای جهانی در حالی است که ما کارگران ایران نه تنها به نحو کم سابقه ای با سخت ترین شرایط معیشتی و اقتصادی مواجه هستیم بلکه حق هیچ اعتراض متشکل و سازمانیافته ای را نیز به وضعیت موجود نداریم. در طول سه دهه گذشته، قراردادهای موقت و سفید امضا را بتدریج نهادینه کردند، افت قدرت خرید هر ساله کارگران را از طریق افزایش ناچیز دستمزدها نسبت به تورم موجود به امری عادی بدل نمودند، دست کارفرمایان را در عدم پرداخت بموقع دستمزدها و اخراج کارگران باز گذاشتند، شکل گیری و دوام و بقا تشکلهای مستقل کارگری را به مسئله ای بسیار پر هزینه برای رهبران و پیشروان کارگری بدل کردند. اما با اینحال و علیرغم شرایط بسیار مشقت باری که بر کارگران در طول سالهای گذشته تحمیل شده است گردانندگان جامعه هیچ توقعگاهی را در تهاجم به حداقل معیشت و زندگی ما کارگران برای خود قائل نشده اند و نیستند، بطور دائمی هر ساله و هر روزه با ارائه طرح و اجرای مصوبه ای، سفره خالی ما کارگران را خالی تر میکنند. عدم پرداخت دستمزدها، ناامنی شغلی و بیکار سازی کارگران از حد و حدود سالهای گذشته بسیار فراتر رفته است، همزمان و به موازات اجرای فاز اول طرح قطع یارانه ها، طرح اخذ ارزش افزوده را بر روی هر آن چیزی که می پوشیم و می خوریم و

می نوشیم به اجرا در آوردند و به این وسیله بطور میانگین ماهیانه ۵/۴ درصد از حداقل دستمزد دریافتی زیر خط فقر ما، در حال واریز شدن به خزانه دولت است. با اجرای فاز اول قطع یارانه ها و در حالی که هزینه های زندگی در طول دو سال گذشته چندین برابر افزایش پیدا کرده است عملاً بیش از گذشته اقدام به کاهش حداقل دستمزدها کرده اند. به ضرر کارگران به قوانین بیمه بیکاری و بازنشستگی دست برده اند و علاوه بر همه اینها در حال حاضر وزارت کار نیز با تهیه پیشنهادی اصلاحیه ای بر روی قانون کار موجود، در صدد تغییرات ضد کارگری تر در آن است.

از نظر ما تداوم وضعیت موجود، سوق دادن زندگی و معیشت میلیونها کارگر و خانواده هایشان از خط فقر به خط مرگ است. ما اعلام میداریم به وضعیت موجود باید خاتمه داده شود. ما کارگران دیگر تحمل اینهمه بی حقوقی و تهاجم هر روزه به زندگی و معیشت خود را نداریم و متحد و یکپارچه در مقابل آن ایستادگی خواهیم کرد. در این راستا، ما با امضای این قطعهنامه، همه کارگران در سراسر کشور را به طرح متحدانه و سراسری خواستهها و مطالبات شان فرا میخوانیم و خواهان تحقق بی درنگ مطالبات زیر هستیم:

۱- آزادی بی قید و شرط برپایی تشکلهای مستقل کارگری، اعتصاب، اعتراض، راهپیمایی، آزادی احزاب، تجمع و آزادی بیان و مطبوعات باید به عنوان حقوق خدشه ناپذیر اجتماعی کارگران و عموم مردم ایران به رسمیت شناخته شوند

۲- دستمزدهای کنونی با توجه به اجرای فاز اول طرح قطع یارانه ها و افزایش چندین برابری قیمتتها، زندگی و معیشت کارگران را از خط فقر به خط مرگ رانده است. ما مصرانه خواهان افزایش حداقل دستمزدها بر اساس تورم واقعا

برگزاری روز جهانی کارگر در اشنویه



حاضرین ادامه یافت. سپس یکی از اعضای کمیته ی هماهنگی سختانی در رابطه با تاریخچه ی جنبش کارگری و وضعیت فعلی آن ایراد کرد. در ادامه یکی از کارگران حاضر در باره شرایط سخت زندگی طبقه ی کارگر به صحبت پرداخت. در انتهای مراسم شعر و دکلمه توسط بعضی از حاضرین قرائت گردید. مراسم با پخش شیرینی و تبریک این روز به یکدیگر به پایان رسید.

کمیته ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری
۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

برگزار گردید. مراسم با اعلام یک دقیقه سکوت به یاد جانبختگان طبقه ی کارگر آغاز و با خواندن سرود انترناسیونال توسط

در تاریخ ۱۱/۲/۹۱ مراسم بزرگ داشت روز کارگر با حضور تعدادی از کارگران و فعالین کارگری در شهرستان اشنویه

مبارزات و اعتراضات مردمی در تمامی کشورهای خاورمیانه، هر گونه سرکوب اعتراضات مردمی و بند و بست دولتها برای سمت و سو دادن به تغییرات از بالای سر مردم، تحریکهای اقتصادی و ایجاد فضای جنگی از سوی هر نیرو و دولتی را قویا محکوم میکنیم

۱۲- کارگران مهاجر در ایران از ابتدائی ترین حقوق انسانی خود محروم هستند. ما با محکوم کردن هر گونه ستم و تبعیض نسبت به کارگران مهاجر، خواهان برخورداری آنان از حقوق برابر شهروندی با مردم ایران هستیم

۱۳- ما از جنبش اشغال وال استریت و اعتراضات کارگری در کشورهای اروپایی و سایر نقاط جهان قویا حمایت میکنیم، خود را متحد آنان میدانیم و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی کارگران برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می کنیم

۱۴- اول ماه مه باید تعطیل رسمی اعلام گردد و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هر گونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی گردد

زنده باد همبستگی سراسری کارگران ایران
زنده باد همبستگی بین المللی طبقه کارگر
اتحادیه آزاد کارگران ایران - اول مه ۲۰۱۲ - ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

جامعه میدانیم و خواهان اداره این نهاد بدست نماینده های منتخب مجامع عمومی کارگران در سراسر کشور هستیم

۷- ما با محکوم کردن تداوم سیاست بزادداشت و اعمال فشار بر کارگران معترض، خواهان لغو مجازات اعدام و آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه کارگران زندانی و دیگر جنبش های اجتماعی از زندان و توقف فوری پیگرد های قضایی علیه آنان هستیم

۸- ما خواهان لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان و تضمین برابری کامل و بی قید و شرط حقوق زنان و مردان در تمامی شئونات زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و خانوادگی هستیم

۹- ما خواهان برخورداری تمامی بازنشستگان از یک زندگی مرفه و بدون دغدغه اقتصادی و رفع هرگونه تبعیض در پرداخت مستمری بازنشستگان و بهره مندی آنان از تامین اجتماعی و خدمات درمانی هستیم

۱۰- پدیده کودکان کار هر روز و بیش از پیش در حال گسترش است. کار کودکان باید بر بیافتد و تمامی کودکان باید جدا از موقعیت اقتصادی و اجتماعی خانوادگی شان، نوع جنسیت و وابستگی های ملی و نژادی و مذهبی از تامین اجتماعی گسترده و کامل، امکانات آموزشی رفاهی و بهداشتی یکسان و رایگان برخوردار شوند

۱۱- ما با حمایت قاطعانه از موجود و تامین شرافتمندانه سبد هزینه یک خانوار چهار نفره با دخالت نماینده های منتخب مجامع عمومی کارگران کارخانه ها و مراکز تولیدی و خدماتی هستیم

۳- اصلاحیه وزارت کار بر روی قانون کار موجود باید کنار گذاشته شود. هر گونه تغییر در قانون کار، بیمه کارگران و چگونگی محاسبه تعیین حقوق بازنشستگی باید با دخالت مستقیم و بلاواسطه نمایندگان منتخب مجامع عمومی کارگران صورت بگیرد

۴- ما خواهان محو قراردادهای موقت و سفید امضا، اجرای فوری بیمه تمامی کارگران ساختمانی، بر چیده شدن شرکتهای پیمانکاری و انعقاد قرارداد مستقیم و دسته جمعی، تامین امنیت شغلی کارگران و رعایت بالاترین استانداردهای ایمنی در محیطهای کار و زندگی هستیم

۵- دستمزدهای معوقه کارگران باید فوراً و بی هیچ عذر و بهانه ای پرداخت شود و عدم پرداخت آن بایستی به مثابه یک جرم قابل تعقیب قضائی تلقی گردد و خسارت ناشی از آن به کارگران پرداخت شود

۶- اخراج و بیکار سازی کارگران به هر بهانه ای باید متوقف گردد و تمامی کسانی که بیکار شده و یا به سن اشتغال رسیده اند باید تا زمان اشتغال به کار از بیمه بیکاری متناسب با یک زندگی انسانی برخوردار شوند. ما بیمه های تامین اجتماعی را حق مسلم تمامی آحاد

اجتماعی را حق مسلم تمامی آحاد

اجتماعی را حق مسلم تمامی آحاد

اجتماعی را حق مسلم تمامی آحاد

زنده باد انقلاب انسانی
برای حکومت انسانی

به فراخوان فعالین کارگری ۱۲ اردیبهشت ۹۱ روز جهانی کارگر در شهر کامیاران برگزار گردید



روز دوازدهم اردیبهشت ۱۳۹۱ در ساعت ۵ بعدازظهر مراسمی به مناسبت گرامیداشت يك مه روز جهانی کارگر با حضور جمعی از فعالین کارگری کامیاران در نزدیکی شهر کامیاران برگزار گردید. مراسم با سرود انتر ناسیونال سرود همبستگی طبقه کارگر آغاز شد و يك دقیقه سکوت به یاد جانبختگان راه آزادی و برابری اعلام گردید.

تاریخچه ۱ مه از طرف یکی حاضرین قرائت گردید و یکی از شرکت کنندگان به ایراد سخنرانی به مناسبت ۱ مه و اوضاع کنونی، وضعیت طبقه کارگر ایران و جهان پرداخت. در ادامه مراسم چند قطعه شعر و مطالب از طرف حاضرین خوانده شد.

در پایان قطعنامه ای از طرف یکی دیگر از حاضرین قرائت گردید

که هر بند با تشویق شرکت کنندگان همراه شد و در نهایت مراسم با پخش شربت و شیرینی در میان شور و شوق حاضرین پایان یافت. همچنین بنا به آخرین خبر دریافتی از سنندج بر اثر درگیری نیروهای سرکویگر رژیم با کارگران و مردم مبارز شهر سنندج ۱۰ نفر با ضربات باتوم مجروح شده و ۴ نفر نیز دستگیر شده اند.

جزئیات این خبر را در اطلاعیه های بعدی به اطلاع خواهیم رساند.

زنده باد کارگران و مردم آزادیخواه کامیاران
گرامی باد اول مه
روز جهانی کارگر
کمیته کردستان ح
زب کمونیست کارگری ایران
۱ مه ۲۰۱۲

۱۲ اردیبهشت ۹۱

برگزاری مراسم اول ماه مه در دماوند

بنا به گزارش رسیده، روز شنبه ۹ اردیبهشت ماه، مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر توسط جمعی از کارگران فصلی و صنعتی شاغل در شهرستان دماوند در محله احمد آباد این شهر برگزار گردید. ابتدا مراسم با سرود انترناسیونال سرود همبستگی جهانی طبقه کارگر آغاز و بعد به پاس گرامیداشت تمامی جانبختگان مبارز بر علیه سیستم سرمایه يك دقیقه سکوت اعلام شد!

زنده باد همبستگی جهانی طبقه کارگر
شنبه ۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۱
جمعی از کارگران فصلی و صنعتی دماوند

بنا به گزارش رسیده، روز شنبه ۹ اردیبهشت ماه، مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر توسط جمعی از کارگران فصلی و صنعتی شاغل در شهرستان دماوند در محله احمد آباد این شهر برگزار گردید. ابتدا مراسم با سرود انترناسیونال سرود همبستگی جهانی طبقه کارگر آغاز و بعد به پاس گرامیداشت تمامی جانبختگان مبارز بر علیه سیستم سرمایه يك دقیقه سکوت اعلام شد!

قطعنامه جمعی از کارگران بیکار در سنندج کارگران علیه سرمایه متشکل شویم!

طبقه کارگر در ایران با توجه به بحرانهای اقتصادی رو به رشد، با مسایلی چون بیکاری، اخراج، فقر، گرسنگی و... بیش از هر زمان دیگری دست به گریبان است. در چنین شرایطی کارفرمایان و حامیانشان دستمزدهای سال ۱۳۹۱ کارگران را مبلغی حدود ۳۹۰ هزار تومان اعلام کرده اند، یعنی مبلغی چهار برابر زیر خط فقر، که آن هم با توجه به تعطیلی بسیاری از مراکز تولید و افزایش آمار بیکاری، عملاً برای بسیاری از کارگران مقدور نمی باشد.

کارگران!! روز جهانی کارگر

متعلق به تمامی ما کارگران است، بیابید با شرکت در این روز، دست در دست هم متحد و متشکل علیه تمامی نابرابریهای موجود در جامعه فریاد برآیم و خواستار:

- اعلام تعطیل رسمی روز اول ماه مه

- ایجاد تشکل های مستقل کارگری

- حق کار و بیمه بیکاری مکفی برای تمامی افراد آماده به کار

- افزایش دستمزدها بر اساس تورم واقعی

- برخورداری از آموزش و بهداشت رایگان و حق داشتن مسکن مناسب

- لغو کار کودکان

- لغو قراردادهای سفید امضا و موقت و حذف شرکتهای پیمانی

- دستمزد برابر در مقابل کار برابر زن و مرد

زنده باد روز جهانی کارگر

جمعی از کارگران بیکار سنندج- اردیبهشت ۱۳۹۱

برگزاری مراسم اول ماه مه در بانه

با پخش شیرینی و میوه در میان شور و شوق شرکت کنندگان به پایان رسید.

کمیته ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۱

کارگر، يك نفر از حاضرین برای شرکت کنندگان در مورد وضعیت طبقه کارگر در شرایط کنونی سخنرانی ایراد کرد. مسئله عدم افزایش دستمزدها با توجه به افزایش تورم موضوع سخنرانی یکی دیگر از حاضرین بود. در پایان قطعنامه ۱۴ ماده ای قرائت گردید و مراسم

به گزارش رسیده به کمیته هماهنگی، روز جمعه ۸/۲/۹۱ عده ای از کارگران و خانواده هایشان در شهر بانه مراسم روز جهانی کارگر را در فضایی صمیمی و دوستانه با شور و شوق برگزار کردند. پس از خواندن سرود و يك دقیقه سکوت برای جانبختگان راه آزادی طبقه

تصاویری از مراسم روز جهانی کارگر در سنندج/ ۱۲ اردیبهشت ۹۱



اول ماه مه امسال را هر چه باشکوه تر ...

از صفحه ۱

اقتصادی نظام سرمایه داری و تداوم زنجیره ای قیام های توده ای در کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا به کارگران ایران حکم می کند که همبسته تر از هر زمانی و رزمنده تر از هر دورانی و قاطعانه تر از گذشته همبستگی جهانی و طبقاتی خود را در این روز به نمایش بگذارند.

این روز که یک روز کارگری است در عین حال روز پیوستگی دیگر جنبشهای اجتماعی، یعنی جنبش زنان، جوانان و دانشجویان و معلمان با جنبش کارگری هم هست. در این روز پرچم رهایی کارگر، آزادی، برابری، رهایی زن، رهایی از ستم ملی، باید در دست کارگران پیشرو به احتزاز درآید. این روز، روز

اعتراض به موج دستگیری های فعالان کارگری و رهبران تشکل های کارگری است. این روز، روز مبارزه برای آزادی فوری و بی قید و شرط رهبران کارگری و همه کارگران مبارز در بند و لغو احکام زندان

تعلیقی کارگران است. این روز، روز مبارزه برای تشبیت حق تشکل و اعتصاب، روز مبارزه علیه بیکاری و بیکار سازی ها و روز مبارزه برای تامین بیمه بیکاری مکفی برای همه بیکار شده ها و کلیه افراد آماده به کار است. این روز، روز مبارزه برای لغو قوانین ضد بشری و ارتجاعی اعدام است. روز محکومیت کار کودکان و دفاع از حقوق کودک است. این روز، روز مبارزه علیه اعتیاد و تجارت سکس و رواج فحشا است. این روز، روز طرح مطالبات بسیار بیشتر از اینها است. روز صدور کلیه مطالبات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و رفاهی کارگران، زنان، جوانان و کودکان می باشد. از دل همین اکسیون های سراسری کارگری، صدها جوان فعال و پرشور به صفوف رهبران و فعالان کارگری اضافه می شوند و به سرعت در ردیف چهره های نامدار و محبوب سالهای گذشته جای خواهند گرفت.

پیش بسوی اتحاد و همبستگی طبقه کارگر

جمعی از کارگران سنندج

اردیبهشت ۱۳۹۱

از صفحه ۱ تهدید فعالین کارگری و دیگر فعالین شهر سنندج ...

از صفحه ۱

سنندج مراجعه کرده و یک برگه به آنها داده اند که امضا کنند. در این برگه تعدادی از این فعالین شهر به حزب کمونیست کارگری منتسب شده و از آنها خواسته اند که روز جهانی کارگر در خانه بمانند و حضور در خیابان به معنای دستگیری آنها است. وزارت اطلاعات هم تعدادی را حضوری و تلفنی تهدید کرده است که اگر روز جهانی کارگر از خانه بیرون بیایند و در مراسم روز جهانی کارگر در این شهر شرکت کنند دستگیر خواهند شد.

یکی از فعالین شهر سنندج میگوید: دو نفر از نیروی انتظامی آمدند به خانه من و در آنجا برگه ای به من دادند که امضا کنم و در آن تعهد بدهم که روز کارگر از خانه بیرون نروم، فعالین کارگری دیگر نیز اعلام کرده اند که سراغ ما آمده و با تهدید و توهین، خواهان امضا نامه ای شده اند که بگوئیم روز جهانی کارگر از خانه بیرون نمیرویم.

سنندج مراجعه کرده و یک برگه به آنها داده اند که امضا کنند. در این برگه تعدادی از این فعالین شهر به حزب کمونیست کارگری منتسب شده و از آنها خواسته اند که روز جهانی کارگر در خانه بمانند و حضور در خیابان به معنای دستگیری آنها است. وزارت اطلاعات هم تعدادی را حضوری و تلفنی تهدید کرده است که اگر روز جهانی کارگر از خانه بیرون بیایند و در مراسم روز جهانی کارگر در این شهر شرکت کنند دستگیر خواهند شد.

مجلس شورای اسلامی ایران در روز ۲۹ آوریل ۲۰۱۲ کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران نیز پنا خواهد خواست و از حقوق خود دفاع خواهند کرد. بویژه حکومتی که فقر و فلاکتی غیر قابل تصور را بر زندگی کارگران و مردم زحمتکش مسلط کرده، باید بداند که با این تهدیدات و ایجاد فضای رعب، نمیتواند در مقابل خشم و اعتراض میلیونها کارگر، راه مفری برای خود پیدا کند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ۲۹ آوریل ۲۰۱۲

میلیاتها در روستای توبره ریز با تعرفه های شهری محاسبه و اخذ می گردد در حالیکه کرایه تاکسی را با تعرفه روستائی که گران تر از کرایه شهری با همان مسافت است. انجمن صنفی کارگران برق و فلزکار کرمانشاه ۶/۲/۱۳۹۱

اعتراض کارگران شرکت سایان نام سنندج

این شرکت واقع در شهرک صنعتی خیابان سوم فاز دو سنندج می باشد که دارای ۳۲ کارگر در دو شیفت صبح و عصر به مدت دو سال (۸۹ و ۹۰) این کارگران با حقوق بسیار ناچیز به مبلغ ۶۰۰۰۰ تومان شروع بکار کردند که در چند ماه اخیر با افزایش دستمزد برای تعداد محدودی که مسئولیت کارشان سنگین تر بود به حدود ۱۵۰۰۰۰ تومان رسید ضمنا کارگران از هیچگونه عیدی و پاداش، حق بیمه، حق مسکن، بن کارگری، نوبت کاری

با پوزش از خوانندگان گرامی ادامه نوشته "زندگی نامه من" بقلم سهیلا شریفی بخاطر اخبار و گزارشات ویژه اول مه در این شماره منتشر نشد. در شماره آینده ادامه این نوشته از سر گرفته خواهد شد. ایسکرا

بیانیه جوشکاران شهرک صنعتی و جوشکاران شهر سنندج در گرامی داشت اول مه

بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران به مناسبت فرا رسیدن اول ماه مه

امسال کارگران ایران و جهان در شرایطی به استقبال اول ماه مه روز همبستگی طبقاتی کارگران جهان می‌روند که سرمایه‌داری بیش از هر زمان دیگری زندگی و معیشت آنان را مورد تعرض قرار داده است؛ به طوری که با تحمیل بحران‌های ویرانگر و گسترش آن در سراسر جهان، چشم‌اندازی بسیار تیره را برای آینده‌ی کارگران و تهری‌دستان ایجاد نموده است. پیامدهای وحشتناک تداوم بحران سرمایه‌داری، در اشکال گوناگون، تنها فقر و فلاکت روزافزون را برای طبقه‌ی کارگر به ارمغان آورده و سطح زندگی آنان را به پایین‌ترین سطح ممکن تنزل داده است.

در چنین اوضاعی، سرمایه‌داری برای برون‌رفت از بحران شدید اقتصادی، و به طبع آن بحران سیاسی، که موجبات شکل‌گیری خیزش‌ها و اعتراضات گسترده‌ی کارگران را در بسیاری از نقاط جهان فراهم نموده است، و می‌رود شکل سراسری به خود بگیرد، با رویکردهای متعددی، از جمله طرح‌های ریاضت اقتصادی در بسیاری از کشورها، سعی بر آن دارد بحران موجود را به نفع خود و به زیان توده‌های زحمت‌کش مهار کند.

و اما در چنین شرایطی، که سونامی بحران سرمایه‌داری در حال درنوردیدن تمامی مرزهای جهان می‌باشد، ایران نیز از امواج ویرانگر آن در امان نمانده، و دامنه‌ی ویرانگری‌اش هر لحظه در حال گسترش به تمامی ابعاد اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه‌ی ایران کشیده می‌شود. با این وجود تنگناهای موجود، بیشترین لطمات

و عواقب ناشی از تشدید بحران سرمایه را متوجه محرومان و تهری‌دستان جامعه‌ی ایران خواهد نمود، و زندگی آنان را بیش از همه دستخوش بحران قرار خواهد داد.

از یک طرف گسترش موج بی‌کارسازی‌ها، و از طرف دیگر تشدید تورم و سیر صعودی قیمت مایحتاج اولیه‌ی مردم، فقر بی‌سابقه‌ای را به آنان، خصوصاً اقشار ضعیف جامعه‌ی ایران تحمیل نموده است؛ کاهش استانداردهای زندگی و نزول سطح زندگی و معیشت کارگران، از بارزترین طبقات و عواقب بحران سرمایه‌داری در ایران بوده، که روز به روز امید به زندگی در آنان را کاهش می‌دهد.

در پایان ما جوشکاران شهرک صنعتی و جوشکاران سیار شهر سنندج، ضمن حمایت از اعلام پشتیبانی کارگران کردستان از فراخوان جهانی جنبش ضد سرمایه‌داری در روز اول ماه مه، هم‌آوا و هم‌صدا با تمامی کارگران جهان، خواسته‌ها و مطالبات خود را در این بیانیه اعلام می‌نماییم.

۱- ایجاد و برپایی تشکل‌های مستقل و خودساخته‌ی کارگری، جدا از دولت و کارفرما، و حق اعتصاب و تجمع و تحصن را از حقوق مسلم و خدشه ناپذیر خود می‌دانیم.

۲- ما خواهان افزایش حداقل دستمزد کارگران متناسب با نرخ واقعی تورم، از طرف نمایندگان واقعی خود هستیم.

۳- اخراج و بی‌کارسازی کارگران، به بازی گرفتن زندگی و سرنوشت خیل عظیمی از

تولیدکنندگان رفاه و آسایش بشریت است. لذا ما هرگونه اخراج و بی‌کارسازی کارگران را قویاً محکوم می‌نماییم.

۴- قراردادهای موقت کار، قراردادهای اسارت و بردگی کارگراند؛ لذا این‌گونه قراردادها باید بدون درنگ ملغی گردند.

۵- ما خواهان منظور کردن کار جوشکاری و مشاغل از این دست را، به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور بوده، و برخورداری از شرایط بازنشستگی پیش از موعد بر اساس استانداردهای جهانی را خواستاریم.

۶- ما خواهان حمایت دولت و سازمان تأمین اجتماعی از جوشکاران و دیگر کارگران، در مقابل حوادث ناشی از کار می‌باشیم.

۷- ما کارگران جوشکار و سایر کارگران، باید از بیمه‌ی تأمین اجتماعی و بیمه‌ی بی‌کاری برخوردار شویم.

۸- ما کارگران جوشکار، حمایت خود را از دیگر کارگران جهت دستیابی به حقوق و مطالباتشان اعلام می‌داریم.

۹- روز جهانی کارگر باید تعطیل رسمی اعلام گردد، و در تقویم رسمی گنجانده شود، و آزادی برپایی مراسم مستقل و باشکوه این روز را حق مسلم خود می‌دانیم.

گرامی باد اول ماه مه، روز همبستگی طبقاتی کارگران جوشکاران شهرک صنعتی و جوشکاران سیار شهر سنندج
۱۰/۲/۱۳۹۱

زنده باد اول ماه مه روز اعتراض و همبستگی بین‌المللی کارگران کارگران و همکاران در سراسر ایران

در روز اول ماه مه امسال، کارگران جهان بر متن بحران اقتصادی و تهاجم به زندگی و معیشت خود در اقصی نقاط جهان و بر متن عروج جنبش اشغال وال استریت و اعتراضات هر روزه کارگری در بسیاری از کشورها، خیابانها را بیش از همیشه به تسخیر خود در خواهند آورد و پهنه گیتی آکنده از فریاد برابری خواهی کارگران و جمعیت ۹۹ درصدی‌ها خواهد شد. به موازات این شرایط در یک بعد جهانی تا آنجا که به

اوضاع اقتصادی، حقوق اجتماعی و تهاجم به معیشت کارگران و اعتراضات کارگری در ایران مربوط می‌شود شرایط به گونه‌ای دیگر است. هجوم به زندگی و معیشت ما کارگران در ایران محدود به یک دوره نبوده و نیست. سی سال تمام است با دستمزدهایی که خود می‌برند و خود می‌دوزند، هر ساله سفره خالی ما کارگران را خالی تر کرده اند، در یک دوره بیست ساله، رواج قراردادهای موقت و سفید امضا را به جایی رساندند که دیگر هیچ استخدام رسمی و دائمی صورت نمی‌گیرد، شرکتهای پیمانکاری را بر کرده ما سوار کردند تا بخشهای دیگری از سرمایه داران نیز از موهبت غارت و چپاول دسترنج ما کارگران بی نصیب نمانند، تحت عناوین مختلف نساجی‌ها و کارخانه‌های بسیاری به تعطیلی کشانده شدند تا لشکری هر چه عظیم تر از بیکاران را به عنوان نیروی کار ذخیره و ارزان در دست داشته باشند. برگزاری مراسم روز جهانی کارگر و هر گونه فعالیت صنفی کارگری را جرم تلقی کردند تا کارگران قادر به هیچ‌گونه اعتراض متشکل و سازمانیافته‌ای نشوند و اینک با اتمام فاز اول اجرای قطع یارانه‌ها و زمزمه آغاز فاز دوم آن و

افزایش چندین برابری قیمت‌ها، در حال سوق دادن زندگی میلیونها خانواده کارگری از خط فقر به خط مرگ هستند و همزمان در صد اصلاحات ضد کارگری در تر قانون کار بر آمده اند تا چپاولگری بیش از پیش سرمایه را بر هست و نیست ما کارگران بطور قانونمندی نهادینه تر کنند. باید به این وضعیت خاتمه داده شود، گردانندگان جامعه هیچ نقطه پایانی جهت پایان بخشیدن به خالی تر کردن سفره‌های خالی ما کارگران برای خود قائل نیستند و این فقط نیروی اعتراضی متحد و سراسری ماست که قادر خواهد شد به وضعیت موجود پایان دهد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران با تبریک فرا رسیدن اول ماه مه و اعلام همبستگی با جنبش اشغال وال استریت و اعتراضات کارگری در سرتاسر جهان و با تأکید بر ایستادگی کارگران ایران در برابر وضعیت فلاکت‌ناپذیر موجود، اعضا خود و عموم کارگران در سراسر کشور را به برگزاری هر چه باشکوهتر مراسم اول ماه مه و مبارزهای متحد و همبسته در یک بعد سراسری برای افزایش دستمزدها و خلاصی از وضعیت مشقت بار موجود فرا میخواند و اعلام میدارد برگزاری مراسم اول ماه مه و اعتراض به ستم و استثمار و فقر و نابرابری از بدیهی‌ترین حقوق اجتماعی طبقه کارگر است. ما کارگران با شرکت در مراسم اول ماه مه از این حق مسلم و خدشه ناپذیر خود متحذانه دفاع خواهیم کرد و همگام با هم طبقه‌ای‌های خود در سرتاسر جهان فریاد اعتراض به هر گونه ستم و نابرابری را سر خواهیم داد.

زنده باد مبارزه و همبستگی سراسری کارگران ایران
زنده باد اول ماه مه روز اعتراض و همبستگی بین‌المللی طبقه کارگر اتحادیه آزاد کارگران ایران -
دهم اردیبهشت ماه ۱۳۹۱

همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی



مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!